
Ta naše povaha česká - Sen o křižovatce moří

There are no translations available.
Ta naše povaha česká - Sen o křižovatce moří

Zůstane myšlenka spojit Dunaj s Odrou a Labem vždy jen na papíře? Režie J. Procházka

Snění Čechů o moři je dávné jako ta chvíle, kdy se naši předkové natrvalo usadili v kraji pod
Řípem. Moderní éra přicházela s technickými nápady a odvážných inženýrů bylo v Česku
vždycky dost - co například vykopat tunel pod Rakouskem až k Jadranu? Může se to zdát
šílené, ale o této vizi se krátce v šedesátých letech reálně uvažovalo. Existuje však ještě jiné
technické řešení a to má už několik století své stoupence i své zaryté odpůrce: Což takhle spojit
vody Dunaje, Odry a Labe umělým kanálem?

Video zde:  Ta naše povaha česká - Sen o křižovatce moří

  

 1 / 1

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/410235100011017-ta-nase-povaha-ceska/?streamtype=WM3

